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REPUBLIKA E KOSOVIiS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVI:S / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 12.10.2018

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé daté 10.10.2018, pas
shqyrtimit t& Propozimit Nr. 1434, t& datés 05.10.2018, paraqitur pér shqyrtim nga Kryetari i
Komunés dhe i shqyrtuar ng mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér
Komunitete, bazuar né& nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, nenin 40, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, t& ‘Ligjit pér dhénien
n€ shfrytézim dhe kémbim e pronés sé paluajtshme té komunés’, Nr, 04/L-144, Gazeta Zyrtare
35/2012), nenin 27, t& Statutit t€ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, t& datés 25.09.2014, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik pér
bartjen e pronave shogérore né prona komunale

1. Pér aprovimin e ‘Propozimit Nr. 1434, t& datés 05.10.2018 pér shpalljen e interesit t&

pérgjithshém publik pér bartjen e pronésisé s¢ Ngastrave Kadastrale nga prona shogérore
né pronési t&¢ Komunés sé F ushé-Kosovés’, si vijon:

I.1 Ngastra Kadastrale Nr. 00589-2] I, né sipérfage prej 02.98.47ha, né pronési t& P.sh.
Kosova Eksport - N.sh. Bujqésia, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové;

1.2 Ngastra Kadastrale Nir. 01081-28, n& sipérfaqe prej 00.28.88ha, né& pronési t& P.sh.
Kosova Eksport - N.sh. Bujqésia, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové;

1.3 Ngastra Kadastrale Nr. 01081-35, n& sipérfage prej 00.36.05ha, né& pronési t& P.sh.
Kosova Eksport - N.sh. Bujqésia, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosov;

1.4 Ngastra Kadastrale Nir. 01081-42, n& sipérfage prej 00.26.83ha, n& pronési t& P.sh,
Kosova Eksport - N.sh. Bujqgésia, né Zonén Kadastrale F ushé-Kosovg;

1.5 Ngastra Kadastrale Nr. 00149-2, né sipérfaqe prej 00.94.46ha, né pronési & P.sh. Kosova
Eksport - N.sh. Bujqgésia, né Zonén Kadastrale Fushg-Kosovs;

1.6 Ngastra Kadastrale Nr. 00 149-3, né sipérfaqe prej 00.04.64ha, né pronési t& P.sh. Kosova
Eksport - N.sh. Bujqésia, né Zongn Kadastrale Fushé-Kosové;

1.7 Ngastra Kadastrale Nir. 00150-2, n& sipérfage prej 01 41.40ha, né pronési t& P.sh. Kosova
Eksport - N.sh. Bujqésia, né Zonén Kadastrale F ushé-Kosovg;

1.8 Ngastra Kadastrale Nr. 0015 1-0, né sipérfage prej 01.59.30ha, né pronési t& P.sh, Kosova
Eksport - N.sh. Bujqésia, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové;

1.9 Ngastra Kadastrale Nr. 00152-0, né sipérfaqe prej 00.43.81ha, né pronési t& P.sh. Kosova
Eksport - N.sh. Bujqésia, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové;



1.10

1:12

.13

1.14

1.15

Ngastra Kadastrale N, 00153-0, n& sipérfage prej 00.22.65ha, né pronési te P.sh.
Kosova Eksport - N.sh. Bujqésia, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové;
Ngastra Kadastrale Nr. 00154-0, né sipérfaqe prej 00.35. 10ha, né pronési t& P_sh.
Kosova Eksport - N.sh. Bujqgésia, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové;
Ngastra Kadastrale Nr. 00156-0, n& sipérfage prej 01.00.85ha, ng pronési té P sh.
Kosova Eksport - N.sh. Bujqésia, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosovs;
Ngastra Kadastrale Nr. 00157-0, n& sipérfage prej 00. 15.39ha, n& pronési t& p.sh.
Kosova Eksport - N.sh. Bujqésia, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové;

katén e pronés me Nir. 14-942-
t€ cekura nga pika 1.1 deri ng pikén 1.15 sipas vendimit ng pronési t& komunés j

3. Lista e Ngastrave Kadastrale me certifikatat mbi t& drejtat e pronésisé si paluajtshme dhe
kopjet e planeve jang pjess e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dits pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit ng gjuh& zyrtare ng ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses s@ Kuvendit té Komunés, Drejtorisé

sé¢ GJKP-sé dhe Arkivit,

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés

Vijollca Konjusha
=~

—
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REPUBLIKA E KOSOViis / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

Y Iciaie et

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

12.1, nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
enin 9, nenin 10, shkronja (c), nenin 11, t& ‘Ligjit pér
-041, nenin 7, paragrafi 5, t¢ Udhézimit Administratiy
98, té datés

03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), n
Kufijt¢ Administratjy t& Komunés Nr. 03/L,

Nr. 02/2013 pér zbatimin e Ligjit pér Kadastér, nenin 27, t& Statutit t&¢ Komunés Nr.
17.08.2012, t& datés 25.09.2014, mori:

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses s¢ K

uvendit t& Komunés, Drejtorisé
$€ GJKP-sé dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
Vjollca Konjusha
e
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSOVES / OPST‘INA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 17.10.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e Jashtézakonshme t€ mbajtur mé date 10.10.2018, pas
shqyrtimit t& Propozimit Nr. 1436, t& datés 05.10.2018, paraqitur pér shqyrtim nga Kryetari i
Komunés dhe i shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér
Komunitete, bazuar né& nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (h),
nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (&), nenin 27, t& Statutit t&8 Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér formimin e Grupit Punues pér ndarjen dhe caktimin e vijueshmérisé sé nxénésve

né shkollat e Fushé-Kosovés sipas lagjeve dhe rrugéve

1. Pér formimin e Grupit Punues pér ndarjen dhe caktimin e vijueshmérisé sé nxénésve t&
klasave t& para né shkollat fillore t& mesme t& uléta né Fushé-Kosové: ‘Mihal Grameno’,

‘Selman Riza’ dhe ‘Daut Bogujevci’, sipas lagjeve dhe rrugéve nga viti shkollor 2019-
2020, n& pérbérjen si vijon:

1.1

1.2
1.3
1.4
15
1.6
17
1.8
1.9
1.10
1.11
l.12

1.13

Vjollca Konjusha - Kryesuese e Kuvendit t& Komunés, pérfaqésuese e Lidhjes
Demokratike t& Kosovés, anétare;

Eglantina Azemi - pérfaqésuese e Lévizjes Vetévendosje, anétare;

Aida Alimi - pérfagésuese e Partisé Demokratike t& Kosovés, anétare;

Driton Hasolli - pérfagésues i Aleancés Kosova e Re, anétar;

Mehdi Lahu - pérfagésues i Partisé Socialdemokrate, anétar;

Migjen Kolshi - pérfaqésues i pavarur né Kuvendin e Komunés, anétar;

Bashkim Krasniqi - pérfaqésues i Partisé Liberale Egjiptiane, anétar;

Qerim Gara - pérfaqésues i Partisé Demokratike t& Ashkalinjve t& Kosovés, anétar;
Ljubisha Qirkoviq - Pérfaqésues i Iniciativés Qytetare serbe, anétar;

Islam Shabani - Drejtor i Arsimit, anétar;

Ismet Gashi - Drejtor i Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Mihal Grameno’, anétar:
Remzije Bogujevci - Drejtore e Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Selman Riza’,
anétare;

Sabri Xhigoli - Drejtor i Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulst ‘Mihal Grameno’,
anétar;

A



1.14 Laura Neziri - Kryetare e Késhillit t& Prindérve t& Shkollés Fillore t& Mesme t&

Ulét ‘Mihal Grameno’, anétare;

1.15 Sherife Aligkaj - Kryetare e K&shillit t& Prindérve t& Shkollés Fillore t& Mesme t&
Ulét ‘Selman Riza’, anétare;

1.16 Fitim Zeqiri - Kryetar i Késhillit t& Prindérve t& Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét
‘Daut Bogujevci’ , anétar;

1.17 Arta Gérguri - Zyrtare pér Gjeodezi né Drejtoriné e Gjeodezisé, Kadastrit dhe
Pronés, anétare;

1.18

Fatime Ismajli - Zyrtare pér Planifikim Urban né Drejtoriné e Planifikimit Urban,
anétare.

Detyré e Grupit Punues &shté q& deri mé daté 01.06.2019, t& béjé ndarjen e nxénésve té klasave

t& para sipas lagjeve dhe rrugéve pér vijueshméring e mésimit né shkollat fillore t& mesme t&
uléta t& Fushé-Kosovés nga viti shkollor 2019-2020.

Grupi Punues pér punén e tij i raporton me shkrim Kuvendit t& Komunés.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit& pas regjistrimit ng zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhg zyrtare n€ ueb-fagen e komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
s€ Arsimit, Drejtorisé sé¢ PU, Drejtorisé sé GJKP dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 29.10.2018

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé daté 25.10.2018, pas
shqyrtimit t& Propozimit Nr. 15 14, t& datés 23.10.2018, paraqitur nga Kryetari i Komunés, bazuar
né nenin 11, nenin 17, shkronja (e, s), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 4, nenin 5, paragrafi 3,
nenin 6, nenin 28, nenin 29, t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025, (Gazeta Zyrtare Nr.

50/2009), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d, n), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t& Komunés
Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér refuzimin e ndértimit té objektit pér ruajtjen e pérkohshme té mbeturinave
té rrezikshme né Kosové né Zonén Kadastrale té Harilacit

I. Pér refuzimin e ndértimit t& objektit pér ruajtjen e pérkohshme t& mbeturinave té
rrezikshme né Kosové né Zonén Kadastrale t& Harilagit né njésit¢ kadastrale Nr. P-
72514003-00022-16, P-72514003-00022-17, P-72514003-00022-18 dhe P-72514003-

00022-19, sipas vendimit t& Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 11/49, t& datés
29.05.2018.

2. Ky vendim hyn né fuqgi 15 dits pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Arsyetim

Kuvendi i Komunés s& Fushé-Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé dat& 25.10.201 8, pas shqyrtimit
L€ propozimit Nr. 1514, t& datés 23.10.201 8, né lidhje me realizimin e vendimit Nr. 1 1/49, t& datés
29.05.2018, pér ndértimin e objektit n& funksion t& vendosjes s& pérkohshme t& mbeturinave t&
rrezikshme né territorin e Komunés sg Fushé-Kosovés, e refuzon ndértimin e objektit duke u
mbéshtetur né Ligjin pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/1.-025. Sipas ligjit t& cekur mé lart mbeturina
t€ rrezikshme konsiderohen: mbeturinat toksike, gérryese, ngacmuese, shpérthyese, té&
pérflakshme, kancerogjene, infektive dhe radioaktive q€ kané veti t& prishin gjendjen natyrore té
ujit, tokés dhe ajrit me pasoja negative pér mjedisin, shéndetin e njeriut dhe ekosistemet natyrore.
Po ashtu, sipas nenit 28 t& keétij ligji, institucionet qendrore dhe lokale kané obligim ligjor q& t&
kujdesen pér mbrojtjen e mjedisit. Pér ¢do fillim t& punimeve né territorin e Komunés sé& Fushé-
Kosovés, secili institucion publik apo privat duhet t& paraqes kérkesé né Drejtoring e Planifikimit




Urban pér marrjen e Pélqimit pér fillimin e procedurave pér zhvillimin e punimeve né pérputhje
me destinimin sipas Planit Zhvillimor Komunal. Ndértimin e kétij objekti me mbeturina t&
rrezikshme e kang kundérshtuar banorét e fshatit Harilag, Sllating e Madhe, subjektet afariste dhe
perfagésuesit e Aeroportit Ndérkombétar t& Prishtinés ‘Adem Jashari’.

Andaj, nga sa u tha mé lart, Kuvendi i Komunés vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses s&¢ Kuvendit t& Komunés, Ministrisé sé¢ Mjedisit
dhe Planifikimit Hapésinor, Drejtorisé sé PU, Drejtorisé s¢ INSPK dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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